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Med nærhet til havet 
og folket, trygghet 
for gode tjenester, 
og lokal kontroll 
over 
naturressursene, vil 
vi  utvikle 
kommunen videre. 
 Vårt mål er at 
Nordkapp skal være 
en god kommune å 
bo i for folk i alle 
aldre. 
 
 

 
Nordkapp Senterparti går til valg på: 

1. Lokal medbestemmelse 
2. Allsidig næringsliv 
3. levende fiskevær 
4. Bedre samferdsel og beredskap 
5. En foretrukket kommune å bo i. 
6. Helse i fokus 
7. Et mangfoldig folk 
8. Kirke og livssyn. 
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1. Lokal medbestemmelse 

Senterpartiet mener vi jobbe for 
gode demokratiske prosesser, et 
sterkt folkestyre og politisk 
handlekraft i årene fremover. Et 
godt samarbeid mellom partiene 
og mellom administrasjon og 
politisk er viktig for å få gode 
vedtak og avgjørelser for 
samfunnet vårt. 

 

Gjennom åpne politiske prosesser, gode teknologiske løsninger og bedre synlighet av aktuelle saker, skal vi 
styrke lokal medbestemmelse fra alle som bor i kommunen. 

Vi vil sørge for god aktivitet gjennom de politiske utvalgene. Det er i utvalgene det er størst mulighet for 
kreativ og innovativ tverrpolitisk debatt. Det er blant annet viktig å ha et mer aktivt partssammensattn 
utvalg, arbeidsmiljøutvalg, ungdomsråd, råd for personer med nedsatt funksjonsevne og eldreråd. Vi skal 
fortsette arbeidet for god aktivitet i rådene og at disse får god medvirkning! 

Det er viktig for oss at bygdelag, frivillige organisasjoner og bedrifter blir hørt og involvert i saker som kan 
ha innvirkning på deres hverdag.  

Vi har innført åpen spørretime i kommunestyret, men vi må få bedre deltagelse i disse spørretimene. Der 
skal det være mulig for befolkningen å stille spørsmål til den politiske ledelsen og sette fokus på viktige 
saker i samfunnet.  

Vi har fått bedre kontroll på kommunens bygge- og 
investeringsprosjekter, dette må fremdeles ha stort fokus 
på. Erfaringer fra tidligere med overskridelser og store 
mangler ved flere prosjekt har vært svært kostbart for 
kommunen. Nordkapp kommune skal være en kompetent 
og tydelig bestiller og kjøper av tjenester fra næringslivet. 
I anbudspapirer og kontrakter vil vi legge som 
forutsetning at bedriftene følger gjeldende lovverk, samt 
tariffavtale dersom de er en del av denne ordningen.  

Nordkapp kommune skal bruke midlertidig ansettelser kun der arbeidets varighet er begrenset på grunn av 
vikariat eller prosjekt. Dersom det er behov for å begrense ansettelsestiden av andre grunner mener vi det 
skal benyttes åremålsstillinger.  

Det er viktig for oss å sikre de ansattes lovbestemte medbestemmelsesrett i tråd med lov og tariffavtaler. 
Nordkapp kommune forvalter dette gjennom arbeidsgiverpolitikken. Det er viktig for oss at alle ansatte i 
Nordkapp kommune opplever å ha et godt arbeidsmiljø. Dette sikres gjennom et godt trepartssamarbeid.  
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Nordkapp Senterparti vil:  

 Ha et åpnere samfunn med inkluderende politiske prosesser  
 Bruke teknologi som forenkler saksbehandling og innsyn i saker. 
 Sikre fortsatt god byggekontroll på kommunale prosjekter  
 Utvikle arbeidsgiverpolitikken til å bli enda bedre. 
 Sikre godt samarbeid med bygdelagene 
 Nordkappfjellet skal forvaltes offentlig og eies av kommunen. Turisme skal forvaltes 

bærekraftig slik at det gir lokal verdiskapning og minst mulig fotavtrykk i naturen. 
 Det skal være trygt og godt for hele familien uansett hvor du bor i kommunen.  
 Få i gang arbeid med en allerede vedtatt boligsosial handlingsplan. 
 Få igangsatt arbeid med en allerede vedtatt plan for en god oppvekst for barn og unge. 
 Igangsette arbeid med plan for bekjempelse av fattigdom i kommunen. 
 Forsette arbeidet med prosjektet «den trygge havnen». 

 

2. Allsidig næringsliv 

Senterpartiet fører en aktiv 
næringspolitikk for å sikre 
nasjonalt og lokalt eierskap til 
naturressurser. Vi slår også ring 
om norsk eierskap i det private 
næringslivet fordi dette sikrer 
verdiskaping, kompetanse, 
arbeidsplasser og framtidige 
investeringer i Norge. 
Kommunen er 
samfunnsutvikler, 
tjenesteprodusent og 
«grunnmuren» i vårt folkestyre. 

 

  

Næringslivet i Nordkapp er variert. Med utgangspunkt i våre naturressurser, ferdigheter og kompetanse skapes 
arbeidsplasser, fortjeneste og dermed flere investeringer lokalt. Vi vil bygge opp under de små og mellomstore 
bedriftenes rolle i den lokale verdiskapningen. Det er et selvstendig mål at utnyttelsen av naturressursene bidrar til 
kompetanseutvikling, reinvestering og skaper arbeidsplasser lokalt.  

Senterpartiet mener kommunen må 
bidra aktivt til å utvikle et variert 
boligmarked, tilpasset innbyggere i 
ulike livsfaser og skiftende 
økonomisk situasjon. Derfor må 
kommunen ta ansvar for å regulere 
et tilstrekkelig areal, både til bolig 
og til næring.  
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Nordkapp Senterparti vil:  

 Sikre nærings- og boareal i hele kommunen og sikre boliger til boformål. 
 Vår kommune skal være et kraftsenter innenfor maritim virksomhet. 
 Styrke informasjon og markedsføring av lokale tjenester og produkter  

 Legge til rette for nyetablerere og gründere 
 Styrke næringsfondet 

 

Fiskeri- og havbrukspolitikken vår:  

Kystfisket har alltid vært grunnpilaren i 
sysselsetting og verdiskaping langs 
Finnmarkskysten. Nordkapp er en av de 
største fiskerisamfunnene i Norge og er 
kanskje den mest vellykkede 
fiskerikommunen. Med satsing på sjarkflåte og 
små kystfartøy, samtidig som vi tar mot fisk og 
driver servise til de store båtene, har vi et 
aktivt næringsliv og godt tilbud i 
handelsstaden. Våre fiskere leverer råvarer av 
høy kvalitet. Rammebetingelsene for fiskerne 
styres av nasjonale regler. Derfor vil vi fortsatt 
arbeide aktivt med fiskeripolitikken!  

Senterpartiet sikrer at fiskeressursene fortsatt skal eies av det norske folk i fellesskap. Vi vil opprettholde 
deltakerloven og fiskesalgslagsloven, samt håndheve aktivitetskravet i deltakerloven. Vi vil forvalte ressursene, 
rettigheter og kvoter på en måte som ikke bidrar til sentralisering verken innad i regioner eller mellom landsdeler. 
Senterpartiet vil at fiskeri- og havbrukspolitikken skal utformes slik at den kan bidra til å sikre lønnsomme 
bedrifter – både på hav og land – konkurransedyktighet og økt markedsfokus, og dessuten sikre arbeids-plasser og 
bosetting i våre kystsamfunn. Fiskenæringa skal videreutvikles ved å bygge på fortrinnet vi har i tilgangen på 
ferskt råstoff av høy kvalitet.  

Senterpartiet mener vi har sett en uheldig konsentrasjon av 
kvoter og konsesjoner de siste årene. Vi er urolige for at 
konsentrasjonen av eierskap og produksjonskapasitet reduserer 
lokalsamfunnenes og de mindre aktørenes muligheter til å ta del 
i den enorme verdiskapingen som skjer langs kysten og i våre 
havområder.  

 

Oppdrett er en viktig næring med attraktive arbeidsplasser. De 
største utfordringene næringen har i dag er miljø, tilgang på 
areal og fiskehelse. I fremtidig utvikling av næringen er det viktig 

å fremskaffe ny kunnskap basert på forskning og erfaringer, for å finne bedre løsninger som ivaretar hensynet til 
fiskehelse, miljø og andre sjøbaserte næringer. Nordkapp Senterparti mener økningen i biomasse i kommunen har 
gått veldig fort og vil markere at fiskeri alltid skal gå foran oppdrett ved interessekonflikter. Vi vil også si nei til 
Torskeoppdrett i vår kommune, da vi mener vi har et stort ansvar med å forvalte villfiskbestanden i Barentshavet og 
det er for stor risiko for torskestammen med oppdrett av torsk. 
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Nordkapp Senterpartiet vil:  

 Arbeide for å ikke strukturere kystflåten under 11 meter.  
 Nordkapp skal ha nok liggeplasser og gode fasiliteter til fiskere i alle fiskevær.  

 Arbeide for en nasjonal utredning om overgang fra kjøp og salg av kvoter til tildeling av kvoter og 
konsesjoner. De som har kjøpt deltakerrettigheter, konsesjoner eller kvoter, bør ikke lide noe tap ved en 
endring.  

 Kvoter skal tilbake til opprinnelige fartøylengde. 
 Båter over 21 m må utfor 4 mila  
 Ferskfiskordningen skal sørge for fisk til produksjon. 

 Gjenåpne sjølaksefiske etter tidligere fisketider. 
 Pliktkvoter på trål skal holde produksjon i gang når det er lite fisk fra kystflåten.  
 Oppdrett skal ikke fortrenge fiskeri. Neste periode sier vi nei til nye lakseoppdrettsområder og 

nei til torskeoppdrett.  
 Strengere kontroll på turistfiske, Innføre tillatt utførsel av fisk regnet i rund vekt. 

 

Reiselivspolitikken vår:  

Nordkappfjellet skal forvaltes offentlig 
og eies av kommunen. Turisme skal 
forvaltes bærekraftig slik at det gir lokal 
verdiskapning og minst mulig fotavtrykk 
i naturen. 

Nordkappfjellet utgjør den store magneten og 
det naturlige midtpunktet i vårt lokale 
naturbaserte reiseliv årlige rundt 300 000 
besøkende. Senterpartiet setter bærekraftig 
reiseliv øverst på agendaen i spørsmålet om 
hvordan turismen skal utvikles i Nordkapp 
kommune. Naturen er kilden til opplevelser og 
den skal brukes med respekt og varsomhet. Et 
bærekraftig reisemål skal sikre at natur, kultur 
og miljø bevares, at sosiale verdier knyttet til 
reiselivet styrkes og at lokale bedrifters 
økonomiske levedyktighet sikres. For å oppnå 
dette må det etableres bærekraftige og lokalt 
styrte løsninger knyttet til forvaltning av Nordkappfjellet. Nordkapp kommune skal være en engasjert og klok 
myndighetsutøver og premissleverandør.  

Nordkapp Senterparti vil:  

 Etablere en aktiv og kompetent kommunal forvaltning av friluftsområdene i kommunen som tilrettelegger 
for bærekraftig produksjon av naturopplevelser  

 Arbeide for god trafikkavvikling og tilrettelegging for turister som besøker Nordkapp. Sørge for at 
innkrevingen av inngangspenger til Nordkapp Friluftsområde i tråd med de krav som friluftsloven setter, og 
med formål å sikre en bærekraftig turistdestinasjon og sikring av friluftsområdene  

 Utøve et aktivt kommunalt eierskap i destinasjonsselskapet Visit Nordkapp AS.  
 Sikre at kommunen tar sitt vertskaps- besøksforvaltningsansvar. 
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Energipolitikken vår:  

Den norske energipolitikken, 
med hjemfallsrett og nasjonalt 
og lokalt eierskap til 
naturressursene, har gjort at 
inntektene fra naturressursene 
har kommet fellesskapet til 
gode. Senterpartiet vil sikre og 
utvikle denne modellen. Første 
prioritet mener vi må være å 
effektivisere eksisterende 
vannkraftproduksjon.   

Petroleumspolitikken må utformes slik at den i størst mulig grad stimulerer lokal verdiskaping og gir positive 
ringvirkninger i området hvor aktiviteten foregår.  

Trygg og stabil energiforsyning er en forutsetning for at folk skal kunne leve gode liv og drive næringsvirksomhet i 
hele landet. Utbygging, drift og vedlikehold av et effektivt el-nett er en prioritert oppgave for Senterpartiet og en 
forutsetning for forsyningssikkerhet, utbygging av fornybar energi og ny næringsutvikling.  

 

Nordkapp Senterpartiet vil:  

 Jobbe for nok elektrisk kraft for utbygging av strøm til havner og næringsliv. 
 Arbeide for at olje fra Barentshavet skal gi ringvirkninger i kommunen. Staten skal holde løftet om 

ilandføring på Veidnes. 
 Arbeide for utjevning av nettleie til forbrukere i hele landet.  
 Stå vakt om ordningen med konsesjonskraft og -avgifter og innføre ordninger som sikrer at kommuner blir 

kompensert ved utbygging av nye fornybare energikilder.  
 Si nei til elektrifisering av Melkeøya med landstrøm, og gå mot levering av strøm til oljeinstallasjoner i 

Barentshavet på bekostning av utvikling i Nord Norge. 
 Arbeide for å etablere tilbud om landstrøm i alle havnene  
 Styrke det lokale kompetansemiljøet innenfor oljevernberedskap og -opplæring  

3. Levende fiskevær 

Senterpartiet mener at alle skal ha reell frihet til å 
bosette seg der de ønsker. Gode og effektive 
samferdselsløsninger og målrettede distrikts- og 
regionalpolitiske virkemidler vil føre til vekst utenfor de 
regionale sentrene. Utviklingen av fiskeværene er 
viktig for økt næringsaktivitet, bosetning og trivsel  i 
hele kommunen.  

 

Et viktig tema for å oppnå trivsel og næringsutvikling i 
fiskeværene er å fokusere på hvordan næringslivet og befolkningen kan leve og vokse side om side. 
Trafikkutfordringer i fiskeværene må løses gjennom reguleringer og tilrettelegginger i samarbeid mellom 
kommunen, bygdelag, bedriftene og andre aktuelle myndigheter. I dag skaper fisketrailere og turistbusser store 
utfordringer både for kommunal infrastruktur (veier og vannrør), trafikksikkerhet og fremkommelighet.   
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Planlegging av nye boligtomter og tilstrekkelig antall kaiplasser er kjernepunkter for 
videre utvikling av fiskeværene. Nordkapp kommune skal være en aktiv 
samarbeidspartner til bygdelagene. Kommunen skal også stimulere til at det skapes 
møteplasser for lokalbefolkningen i alle fiskeværene.   

Vårt mål er å jobbe for å få flere offentlige arbeidsplasser i distriktene, 
desentraliserte statlige arbeidsplasser. Det er også et mål å legge tilrette for ulike 
typer arbeidsplassetr i fiskeværene. 

 

Nordkapp Senterparti vil:  

 Det skal være trygt og godt for hele familien uansett hvor du bor i kommunen. 
 Arbeide for å realisere planene for parkering og snuplass i fiskeværene , deriblant snuplass i Kamøyvær. 
 Arbeide for en større satsning på viktig infrastruktur som tomter, vei, vann og avløp samt kaiplasser for 

fiskeflåten  
 Jobbe for en verdig tusenårsmarkering av Tore Hund hendelsen i Gjesvær i 2026,  

 Vi skal sikre nærings- og boareal i hele kommunen og sikre boliger til boformål. 
 Etablere aktivt samarbeid med bygdelagene  
 Ha fokus på flere og varierte arbeidsplasser. 

4. Bedre samferdsel og beredskap 

Kommunen har ansvar for viktig samfunnsmessig 
infrastruktur og beredskap i hele kommunen. 
Kommunens beredskapsplan må inkludere sikkerhet 
for både lokalbefolkning og turister ved ulike 
scenarier gjennom hele året.  

Senterpartiet vil fortsatt ha stort fokus på 
havneutbygging for å møte mulighetene i fremtidige 
maritime aktiviteter og næringer. Staten skal fortsatt 
medfinansiere kommunale fiskerihavner. Dette er 
viktig for å sikre fortsatt god utvikling i 
fiskerinæringa og i for næringsmiddelindustrien på 
land. Senterpartiet vil styrke rutetilbudet til flyplasser i distriktene og holde fast ved ordningen med statlige rutekjøp 
i luftfarten og langs kysten. 

Nordkapp Senterparti vil:  

 Jobbe for bedre rassikring av E69 pluss i Honningsvåg, Storbukt, Kamøyvær og Nordvågen 
 Sikre fullstendig dekning av nødnettet og mobil i kommunen  
 Bedre bussforbindelser, faste ruter og gratis buss for kommunens innbyggere i kommunen. 
 Jobbe videre for å få på plass beredskap i fiskeværene 
 Fortsette å prioritere vedlikehold av det kommunale vegnettet  
 Arbeide for bygging av gang- og sykkelsti mellom Nordvågen og Honningsvåg   
 Styrke innsatsen for at alle havnene våre skal tilby strøm  
 Arbeide for direktefly fra Valan Lufthavn til Alta / Lakselv /Tromsø 
 Satse på kommunalt veitrafikksikkerhetsarbeid 
 Jobbe for etablering  trailerparkering med servicebygg 
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5. En foretrukket kommune å bo i. 

Kommunen og lokaldemokratiet har i dag stor makt og stort ansvar for 
viktige velferdstjenester innen både oppvekst, omsorg, helse, kultur og 
lokal stedsutvikling. Det lokale folkestyret må utvikles gjennom 
desentralisering av statlige oppgaver til kommuner og fylker. 
Senterpartiet ønsker en selvstendig og nyskapende kommunesektor, som 
utvikler den lokale velferden og lokalsamfunnet.  

En viktig oppgave fremover for kommunen er å legge tilrette for 
barnefamilier i kommunen. Vårt mål er å øke folketallet. 

Den virkeligheten barn møter 
i barnehagene, skolene, SFO, 
kulturskolen og i det frivillige feltet (kultur, idrett og fritid) er 
avgjørende for om de får en god oppvekst samlet sett. Vi vil ha stort 
fokus på utvikling av barnehage, skole, SFO og kulturskolen i Nordkapp!  

Det å ha godt fritidstilbud og plasser barn å unge kan møtes, er viktig 
for trivsel og utvikling av sterke unge som føler sterk identitet til 
plassen de vokste opp på. Det å skape de gode opplevelsene og 
samtidig har tilbud som gjør at våre innbyggere holder seg aktiv, er god 
politikk både for folkehelse og trivsel.  

Det er viktig å finne en god balanse på å bruke ressurser til forebygging, 
trivsel og lovpålagte oppgaver som helse og skole. Alt henger sammen og en god forvaltning av ressursene er med på 
å gjøre vår kommune til en fortrukket kommune å bo i.  

Nordkapp Senterparti vil:  

 Delta aktivt i arbeid med bygdevekstavtalen. 
 Sørge for bedre barnehagedekning 
 Skole og barnehage med fokus på eleven, bedre samhandling og tidlig innsats. 
 Utvikle tilbudet i SFO.  

 Fortsette arbeidet med å etablere gode lekeplasser, nærmiljøanlegg og tuftepark  
 Legge til rette for læring om innovasjon og entreprenørskap i hele skoleløpet.  
 Arbeide for at alle som jobber i skolen skal ha formell kompetanse, og at antallet ufaglærte skal ned.  
 Sikre at lovpålagt undervisning i samisk tilbys på en tilfredsstillende måte  
 Se på muligheten for et sunt skolemåltid for elever i grunnskolen som utformes i samarbeid mellom hjem, 

skole og kommune. 
 Arbeide for at alle barn har tilbud om fysisk aktivitet hver dag.  
 Styrke skolehelsetjenesten.  
 Utvikle innholdet og tilgjengelighet på ungdomsklubben 
 Fortsette arbeidet med å få på plass ny svømmehall 
 Ferdigstille motorcrossbanen. 

 Arbeide for å videreutvikle Losa (lokal opplæring i samarbeid med næringslivet) for å få flere til å fullføre 
videregående utdanning.  

 Arbeide for å etablere elevhjem og finne gode finansieringsordninger for rimelig husleie.  
 Jobbe for å få på plass gode ungeboliger i kommunen der førstegangsetablerere kan komme seg inn på 

boligmarkedet. 
 Stimulere til mer aktivitet i ungdomsråd, eldreråd og råd for personer med funksjonsnedsettelse i 

kommunen  
 Nordkapp kommune skal ta inn minst en lærling per 1000 innbygger i kommunen  
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6. Helse i fokus 

Norge har sluttet seg til Verdens helseorganisasjons målsetting om en 
reduksjon i livsstilssykdommer (som diabetes, kols, kreft og hjerte- og 
karsykdommer) med 25 % innen 2025. Dette krever konkrete tiltak som 
reduserer risikofaktorer for sykdom, som fysisk inaktivitet, usunt 
kosthold, rus- og tobakksbruk og usunn stråling. God folkehelse lønner 
seg. Senterpartiet vil gjøre folkehelse til en naturlig del av 
samfunnsplanleggingen der folk bor og møtes.  

Vi vil ha fokus på innbyggernes helse, og starte forebygging tidlig. Gode 
forebyggende helsetjenester er viktig folkehelsepolitikk. Vi vil ta i bruk 
skolen, barnehage og instuttisjoner som forebyggingsarena. Å oppleve 
mobbing og ensomhet er også betydelige risikofaktorer for dårlig helse 
og tapte leveår, og dette må forebygges. Vi ønsker å sette fokus på godt 
miljø med gode og trygge rammer for innbyggerne i kommunen. 

Det gir særlig grunn til bekymring at antallet unge uføre stiger kraftig. 
Det er viktig å legge til rette for at flere uføre med restarbeidsevne kan 
helt eller delvis vende tilbake til arbeidslivet. Det er særlig viktig med tiltak som følger opp unge med psykiske 
lidelser.  

Senterpartiet ønsker å etablere nye omsorgsboliger samlokalisert med nytt helsebygg i Honningsvåg.  

Nordkapp Senterpartiet vil:  

 Øke fokus på forebygging og folkehelse. 

  Øke fokus på psykisk helse og ruspolitikk. 
 Prioritere tidlig innsats innenfor helsearbeid  
 Etablere et samdriftsbygg for samlokalisering av offentlige tjenester og tilpassede boliger  
 Arbeide for bedre samhandling mellom NAV, kommunen og fylkeskommunen for å hindre at brukere faller 

mellom flere stoler.  
 Styrke rus- og psykiatritjenesten i kommunen  
 Prioritere det kommunale fysioterapi- og ergoterapitilbudet, herunder utrede bruk av ny velferdsteknologi.  
 Styrke og kvalitetssikre ernæringstilbudet ved kommunens institusjoner  
 Arbeide for utvikling og finansiering av et godt kommunalt rehabiliterings- og habiliteringstilbud for alle 

pasientgrupper.  
 Prioritere «åpen omsorg» (tjenester til pleietrengende som bor hjemme).  
 Fortsette arbeidet med å utvikle tilbud gjennom frivilligsentralen.  

 Sikre et dagaktivitetstilbud for alle med behov, og stimulere til et mangfold i tilbudet.  
 Arbeide for å rekruttere flere aktivitører, musikkterapeuter og frivillighetskoordinatorer til eldreomsorgen. 
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7. Et mangfoldig kulturliv 

Nordkapp er en flerkulturell kommune. Vi vil arbeide for at alle kulturelle særtrekk skal ivaretas og gis gode 
utviklingsmuligheter. Det norske fellesskapet er mangfoldig. Vårt urfolk, samene, og våre nasjonale minoriteter, 
kvener/norskfinner, skogfinner, jøder, rom (sigøynere) og romanifolk/tatere, skal alle kunne ta vare på og utvikle sitt 
språk, sin kultur og sitt næringsliv og sitt samfunnsliv. 

Frivillige organisasjoner er en viktig ressurs for folkehelsen og for 
å skape trivsel og aktivitet i alle våre lokalsamfunn. Senterpartiet 
vil at alle skal kunne leve aktive liv. Uteaktiviteter skaper trivsel, 
god folkehelse og en bedre forståelse for naturen. Det er særlig 
viktig at barn og unge så tidlig som mulig får ta del i idretts- og 
friluftsaktiviteter, samt i kulturopplevelser.  

Naturen trues fra mange hold. Privatisering og sterke 
utbyggingsinteresser truer friluftsområder. Friluftsloven må sikre 
allmennheten rett til fri ferdsel i utmark.  

Deltakelse i kulturlivet gir bedre helse og lengre liv. Det 
frivillige kulturlivet er ofte viktige samarbeidspartnere for 
kommunene når man skal utvikle lokale kultur- og 
helseaktiviteter. Utvikling av nye typer tilbud som tar i 
bruk ressurser i lokalsamfunnet og har en større 
tverrfaglig tilnærming, må løftes fram.  

Vi ser idrettspolitikken i sammenheng med vår 
forebyggingsbaserte tilnærming til helsepolitikken. Derfor 
er oppbygging av lavterskeltilbud som er utenom den 
organiserte idretten, som utbygging av turløyper, 
ballbinger, og andre nærmiljøanlegg, en viktig del av den 
helhetlige idretts- og friluftslivspolitikken.  

Nordkapp Senterpartiet vil:  

 Fortsette å bidra med støtte til festivaler i kommunen  
 Arbeide for at den samiske befolkningen i Nordkapp skal kunne sikre og utvikle sitt språk og kultur.  
 Jobbe for at det skal være gratis for unge under 19 år å drive aktiviteter i kommunale bygg og anlegg  
 At kommunen skal låne ut øvings- og møtelokaler til frivillige organisasjoner gratis. 
 Øke samarbeidet med frivillige organisasjoner for et godt og inkluderende fritidstilbud innenfor idrett, 

friluftsliv, kultur og bygdelag.  
 Stimulere til å lage møteplasser hvor unge og eldre møtes.  
 At kommunen tilbyr utlånsordninger av utstyr i samarbeid med frivillige organisasjoner lokalt, for å sikre lav 

terskel for alle som vil delta i aktiviteter.  

 Etablere lokale samarbeidsordninger mellom de lovbestemte rådene for eldre, personer med nedsatt 
funksjonsnedsettelse og innvandrere, samt ungdomsråd.  

 Utvikle tilbudet ved Frisklivssentral i Nordkapp kommune  
 Delta aktivt i tilrettelegging for friluftsliv og merking av turløyper og stier nær folk for dermed å legge bedre 

til rette for uorganisert fysisk aktivitet i nærmiljøet.  
 Styrke bibliotekene og kinoen som møteplasser og kulturarenaer  
 Sikre at  innvandrere og innflyttere får et introduksjonsmøte med frivilligheten som finnes lokalt.  
 Arbeide for at profesjonell kunst og kultur også gis arenaer og utviklingsmuligheter  
 Arbeide for at samisk, kvensk/finsk språk benyttes aktivt i kulturformidlingen.  
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8 . Kirke og livssyn  

Religion og livssyn er grunnleggende 
dimensjoner i mange menneskers liv. I 
tillegg til å være et trossamfunn, er Den 
norske kirke også en viktig tradisjons- 
og kulturbærer. Senterpartiet mener at 
kirke, religion og livssyn fortsatt bør 
være et offentlig anliggende. Både 
staten og kommunene spiller en viktig 
rolle for å understøtte folks mulighet til 
å utøve tro og livssyn.  

 

Nordkapp Senterpartiet vil:  

 Sikre et godt samarbeid med Nordkapp Menighet  
 Få på plass religionsnøytral syningsrom med gode fasiliteter. 

 Sikre en økonomisk likebehandling og ikke-diskriminering av alle tros- og livssynssamfunn i kommunen.  
 Ta ansvar for lokalsamfunnets kirkebygg og gravplasser  
 At det fortsatt skal være adgang til å avholde skolegudstjenester, men at deltakelse må være frivillig.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Senterpartiets formålsparagraf lyder:  
 
Senterpartiet har som mål å legge vilkårene til rette for en harmonisk 

samfunnsutvikling. Et levende folkestyre, bygget på kristen og nasjonal grunn, 

er en forutsetning for folkets trivsel og landets fremgang. Individet og 

menneskeverdet skal være det sentrale i samfunnet og vises tillit i 

fellesskapet. De sosiale, kulturelle og økonomiske tiltak fra samfunnets side 

må ta sikte på å skape vekstvilkår og trivsel for alle uansett bosted eller yrke. 
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Nordkapp Senterparti, 9750 Honningsvåg 

E-post: nordkapp.senterparti@gmail.com  

www.nordkappsenterparti.no  


